

Toldrevisions- Arbejdet.

Forbrugerne fordrer billigere
Mædesvarer.

Det republikanske Parti trues.

Washington, 26. Marts. — Den bekendte Walter Wellman skriver: „Hvorfor kan Toldlovgiverne ikke give den almene Mand i De Forenede Stater billigere Klæder? Det er, hvad Forbrugeren ønsker at vide, og han ønsker at vide det nu.“

Da Takt snittede en „erlig Revision“ af Toldloven, og det fortæller ham, at de udarbejdede et Forslag paa den gamle Væfttelsesbasis, spurgte han Senatet: „Hvor er Forbrugeren? Har man ikke hørt fra ham?“ Nej, ham hører man aldrig fra, mens der laves Toldlov. Han sidder stille, tilsyneladende uinteresset, stont magtig i sine Millioner. Man gif til Værks og lavde Udloft. Frabrikanten og Producenten lyttede man til. Deres Repræsentanter og Agenter var her i Hundredvis. Ikke en eneste endelig Forbruger viste sig, eller hørte man fra. Men nu hører man fra dem. Tusinder af Protester imod dyre Klæder, Strømper, Skjolestjer, Handsker etc. strømmer ind til Kongressen. Posten er fyldt af dem — Breve, Petitioner, Spark, Klager. Saa stærkt er Striget, at de republikanske Førelser begynder at forsvækkes. De ser paa den politiske Himmel Tegn paa en Storm lig den, McKinley Loven foraarlagde i 1890.

Mange af Protesterne kommer fra Kvinder, men mange er ogsaa fra Mand, som maa have Jakker, Vest og Venklæder, og som gør Indvending imod at betale en umyndig høj Pris for dem. Amerika er det største Marked i Verden for færdigvarede Klæder, og Millionerne af Amerikanere, som kører 2 a 3 Sæt om Aaret, betaler mere for hvad de faar, end Mennesker i noget andet Land maa betale. Klæder, færdigvarede eller bejlede, er fra 30 til 50 Procent billigere i eksport europæisk Land, end de er i United States, og Toldlovgiverne, som lyttede saa ivrigt til Uldproducenterne, begynder nu at hørne, at de har bevaeret nogle saa faaræjeres Venstreb og Stemme, medens de dybt forager Millioner, som bruger uldne Klæder.

Det kritiske Øjeblik kom for 6 Uger siden. Komiteformand Payne og hans republikanske Kolleger paa Ways and Means Komiteen havde besluttet at indsefomme Præsident Tafts Dufte og nedfættede Tolden paa Uld m. fl. Ting for at give Folk Lindring i de høje Mædespriser. Men øjeblikkelig viste General Grosvenor fra Ohio sig paa Scenen. Han kom, sagde han, for at „fjelse det republikanske Parti fra Fejlsgrub og Ulykke.“ Hvad han mente var, at han som Repræsentant for „Wool Growers Association“ havde i Sinde at holde Fje med, at Tolden paa Uld væsentlig blev opholdt. Og han holdt Ord. Han fik travlt med Udfættelserne, sparkede de fleste af Redfættelserne til Side og sørgede for, at de, der blev tilbage, fik deres Tænder truffet ud.

27. Marts. — „Hvad skal vi gøre for at redde os? Hvorledes skal vi undfly Folkets Brede?“ Det er nu Maabet blandt de republikanske Førelser i den nationale Hovedstad. At de er i en slem Skibe angaaende Toldrevisionen, det begynder de nu fuldt ud at hørne. At noget maa gøres, eller Partiet vil komme til at lide Nederlag, det indrømmer de privat. De konfererer og vil fortætte deres ængstelige Passtier i Saab om endelig at finde en Udvei

af den Labyrinth, hvori de nu befinder sig. „Den endelige Forbruger“ vilde glæde sig, om han forstod, i hvilken Udtrækning hans Indflydelse føles i Partikoncilierne. De er bange for hans Stemme; de har ikke glemt Valg-Jordrytelsen i 1890, der begravede det republikanske Parti i Ruiner og underdøkkede de fleste af Førelserne, Cannon iberegnet. Der tales nu om, at Senatet vil tage Situationen i Haand og prøve paa at gøre noget for at afværge det truende Nederlag ved Valgurnen — tilfredsstillende Kvinderne ved at nedfætte Tolden paa Skjolestjer, Handsker, Strømper osv., forløse Mændene, som bruger uldne Klæder, og mildne Folks Misfornøjelse alle Vegne ved at gøre mange Livsfornødenheder og Artikler, som bruges daglig i næsten enhver Familie, billigere.

Beundringsværdigt som dette Program er, skønner enhver, at det ikke er nær saa let at udføre. Senatet er ikke sammenfat eller organiseret for et saadant Tjemed. Det er konfuktionelt og temperamentalt usikkert til at løse en saadan Opgave. Senatet er naturligt de specielle Interesjers Ven og Broder. Millionmændene og den store Skare af store Pengemænd vejer mere i Nordenden af Papirtoilet end den endelige Forbruger. Desuden, som jeg gjorde opmærksom paa for 14 Dage siden, er der dannet en Kombination af Særinteresjer, og deres Repræsentanter i Senatet skalde holde Holde Fje med, at „ingen blev saaret.“ Kombinationen bestaar den Dag i Dag og er saa stærk som nogen Sinde.

Men nu skifter Scenen. Naabet og Maeriet fra det almene Folk er blevet en politisk Faktor. Noget maa gøres for at redde Partiet fra Nederlag. Og Spørgsmaalet opstaa: Kan Senatet skifte Farve og tage de nødvendige Skridt for at redde Situationen? Nogle af Førelserne ønsker at gøre et Forsøg, men de er ikke sikre paa Held. De frygter for, at naar Forbrugernes Fordringer støber sammen med Producenterne og Fabrikanternes, saa vil Senatet lytte til de sidste endog med Fare for de første Brede.

Dør 112 Aar gammel.

St. Paul, Minn., 27. Marts. — Mrs. Anton Tilia er død hos sin Søn Albert Tilia i Blue Earth, 112 Aar gammel. Hun var født i Preussien i 1797 og levede saaledes i hele det 19. Aarhundrede og otte Aar af det 20. Aarhundrede. Hun blev gift i 1856 og kom til Amerika med sin Mand i 1863. De rejste lige til Blue Earth og boede nogle Dage i det gamle Constans Hotel, der var bygget af Tommeritoffer. Saa flyttede de paa den Farm, hvor hun boede til sin Død. Hendes Mand døde i 1873. To Søner overlever hende, og der er tre Stedbørn. Der er kun ni Børnebørn og eet i næste Led.

Den gamle Kone erindrede godt skolerne, som gif over Tyskland i 1812 og 1813. Kun et Par Gange var hun uden for Faribaults Grændser i de 45 Aar, hun havde boet der.

Bedste Kur for Hoste.

En halv Dunces af Virgin Oil of Pine, to Dunces af Glycerin og en halv Pint Whisky, blandet sammen, vil kurere enhver Hoste, der er helbredelig, og standse en Forfølelse i 24 Timer. Tag en Teftefuld hver fjerde Time. Forlang af Deres Druggist, ren Vanding, tillæget og garanteret af the Leach Chemical Co., Cincinnati, Ohio.

Rodhuder og Negre paa Krigsstien.

Oklahoma Soldater omringer de røde Mand, som indtager en stærk Stilling.

Oklahoma City, Okl., den 28. Marts. Indianerhøvdingen „Crazy Snake“ er paa Krigsstien med en Styrke paa 100 Mand, bestaaende af Negre og Indianere.

Urolighederne begyndte i Torsdags, idet nogle af Negeringens Embetsmænd blev dræbt af Indianerne. Guvernør Haffell beordrede straks Dropper til Stedet; men da disse antom til Stuepladsen for de blodige Begivenheder, brændte „Crazy Snake“ sine Telte og traf sig tilbage med sin Styrke til en stærk Stilling mellem North Canadian river og Deep Fork creek.

Oberst Hoffman kommanderede Tropperne; men da han mente, at det var uførligt at forfølge Indianerne efter Mørkets Frembrud, gav han Ordre til at overnatte. Ved Daggry blev Hoffmans Soldater forstærket med et Kompagni Cowboys, som alle er første Klases Skytter.

„Crazy Snake“ vil saa en Vejledning til at overgive sig, og hvis han ikke tager imod Fornuft, vil han lære at forstaa Værdien af Uncle Sams Troppers Dygtighed.

Oberst Hoffman udsendte en talrig Skare af Spejdere for at iagttage Fjendens Bevægelser, og for at denne ikke skulle saa Vejledning til at flygte til en stærkere Stilling. Officererne tror, at „Crazy Snake“ ønsker at naa Tiger-Vjergene med sin Styrke, førend han vil møde sig i Kamp. At den gamle Høvding vil prøve paa at rejse en Opstand i Oklahomalandet Indianerne for at opnaa det, som han kalder Frihed, antages som klart, da man ved Solredgang bemærkede tre Signalbaal paa Højene i Nærheden.

Siden Urolighederne begyndte, er 6 Mand blevet dræbt og et Duzin er blevet saaret; men man antager, at flere af „Crazy Snake“'s Folk er dræbt.

Søndag var en bevæget Dag i Oklahoma, og da Meddelelsen kom om Embedsmændenes Mord, besluttede man at gøre en Ende paa Morderbanden.

En stærk Afdeling indfandt sig i „Crazy Snakes“ Hjem i det Naab til fange Ophavsmanden; men Duglen var støjet, dog fandt man Dokumenter i Huset, som tilkendegav, hvilke Indianere, der havde fulgt Høvdingen. „Crazy Snake“'s Søn kaldt derimod i Meganigiternes Bold. Fra ham tilbage man sig en Tiltaale af Faderens Forbrydelse imod Embedsmændene, hvis lemlevede Legemer man ogsaa fandt i Hjemmet.

Oberst Hoffman ventet at føre et Slog imod Dyrørerne i Morgen, og der ventes ogsaa, at Indianerne ikke vil overgive sig godvillig, da de sidste Torsdag modtog 75,000 Patroner ved Fragttogets Ankomst til Council Hills. Indianerne har dog formindsket deres Modstandskraft, idet de har delt sig i smaa Vænder i Dagens Løb.

Nogle en Meddelelse fra Meleetska i Dag fortæller det, at 25 Indianere marcherede Pst paa, og at de alle var stærkt bevæbnet. Borgerne i Vhen er bange og frygter et Udbrud af Uroligheder.

For et Aars Tid siden blev en Indianer ført til Vhen anlagt for Dverfald; men da hans Kammerater frygtede, at han vilde blive dømt, marcherede de ind i Vhen stærkt bevæbnet og befriede Fangen. En Stare Negerbanditter forjogte i Dag at myrde en Farmer Johnson og

Familie, hvilken boer tæt ved Hickory Hills. Amerens Hus var Genstand for en Stugleregi; men Banditterne blev drevet paa Flugt, førend de fik Held til at myrde nogen. Farmerne, som kender Egnen, vil ledsage en Afdeling i Morgen paa Jagt efter Negrene.

Washington den 28. Marts. „Crazy Snake“ var til Stede ved Præsident Tafts Indfættelse og rejste tilbage til Oklahoma ved Kongressens Ekstra-Sessions Begyndelse. „Crazy Snake“'s anden Søn, som gaar her under Navnet Thomas Wilson, ledsagede sin Fader til Washington, men forblev her, da denne rejste hjem.

Da han blev udsburgt angaaende Urolighederne i Hjemmet, svarede han med den stoffe No, som kende mærker Racen, at han intet vidste om Begivenhederne i Hjemstaden.

Kamp mellem „vaade“ og „tørre“.

Springfield, O., vil opretholde Orden.

Kampen i Michigan.

Springfield, O., 27. Marts. — Der er Røre her over det forestaaende Valg den 29. Marts. Alle Salooner er bleven lukket efter Ordre fra Generaladjudanten, og Militset holdes rede til Tjeneste, saa snart Sherifsen kalder, og specielle Assistenten for Sherifsen antages. Urolige Skarer paraderer i Gaderne, og man frygter en ny Racekamp.

Militkompanier i Dayton, Urbana, Bellefontaine og Xenia har fra Generaladjutant Westbrecht faaet Ordre til at holde sig rede for Tilfælde af Opstand.

Det meldes fra Columbus, at Generaladjudanten har modtaget skriftlig Underretning om, at de „vaade“ har lagt Planer til i den forestaaende Kamp at tilvænde sig Springfields Nationalgardes Rustning, Vaaben og Ammunition for saa at begynde Skydning i Negerkvarteret i den Hensigt at iframme Negrene fra at stemme; disse antages nemlig for største Dele at ville stemme med de „tørre.“

Somme mener, at ingen af Leberne, hverken for eller imod Saloonerne, staar bag ved Bevægelsen, at men at det er Detektivs udenfra, af hvilke et Antal er engageret paa begge Sider, der foraarjager Panikken. Den aktive Valgkamp paa begge Sider for Valget paa Mandag kulminerede i Dag i en mærkelig Demonstration. Forsamlinger i forskellige Kirker, Medlemmer af Søndagskoler og Menighedsbernes Kvinder opstillede sig i Linier for Parade. Mange Væbner udfoldedes.

Detroit, Mich., 27. Marts. — Hændet to Snesse Talere vil i Morgen i Statens 27 Countier holde 67 Møder under Anti-Saloon Ligaens Auspicier for at drøfte Local Option Spørgsmaalet hvorom der skal stemmes den 5. April. Vikritereserne møder Ligaens Angreb med al den Kraft, de kan opbyde.

For eller imod forbudsagen.

Sagen debatteres i Elbhen Milwaukee.

Milwaukee, Wis., 27. Marts. — Tre Timer debatterede Mayor Noble af Milwaukee og Samuel Dickie, Præsident for Albion College i Albion, Mich., om Forbudsforbudsmaalet. Næsten 5000 Mennesker havde travngt sig ind i Milwaukeees Hippodrome, og lige saa mange stod uden-

for under forgæves Forsøg paa at komme ind. Det var en mærkelig Forjamling. Paa Platformen saa man en episkopalf Præst sidde ved Siden af en Saloonbart, og en bekendt Brygger sad og stirrede paa en Søndagskoleklasse af unge Mænd. Der var ikke over 50 Kvinder i hele Forjamlingen.

Spørgsmaalet, der debatteredes var: Besluttet, at Tilvirkning og Salg af berusende Drikke er berettiget. Majoren forsvarede Paastanden, Prof. Dickie modtog den.

Applausen var omtrent liglig fordelt paa de to Talere.

Det er den første af tre Debatter; den anden vil blive holdt i Chicago og den tredje i en By i Syden. Rose paastod, at der intet Steds i Wielen findes noget mod at tilvirke, sælge eller bruge berusende Drikke. Gud gav os 10 Bud; men Afholdtsfolkene vil tilføje et 11., sagde Rose.

Dickie paastod, at Brændevinstrafikken ikke alene abler Forbrydere, men at den for en stor Del drives af Lovens Overtrædere.

Det, der vakte størst Opmærksomhed i Dickies Tale, var hans Paastand om, at Bryggerne hjælper „Blindgriens.“

Jorden rundt.

Den bulgarske Premierministers Sustru er Præsidentinde for den bulgarske Kvindestemmerets-Forening. Denne har et Medlemsantal af over 5,000 Mand og Kvinder.

Grubeulykke. Zwicau, Tyskland, 27. Marts. — 24 Mennesker blev dræbt og 4 andre frygtelig kvestede her i Dag, idet den Skede, hvorved Kurven sankedes med i en Kulgrube, sprang. Kurven faldt over et Hundrede Fod.

Franke Kvinder har bevirket, at der i Deputeretkammeret er blevet fremlagt Forslag om, at den Vestmæske i de borgerlige Love, at Sustruen skulde sin Mand Lydighed, kliver tilbagekaldt. Nogle af de mest fremragende Kvinder i Landet siges at staa bag ved Bevægelsen.

Berlin, 27. Marts. — Professor Richard Greeff ved Berlins Universitets Hjenhospitalet kundgør, at han har opdaget „the germ of trachoma.“ Ovdagelsen af denne „germ“ skyldes Eksperimenter med Aler. Professoren kundgør, at den saakaldte ægyptiske Tjeninge er snitsom kun paa sit første Stadium.

General Booth, St. Petersborg, 27. Marts. — General William Booth, Frelseshærens Overfkommanderende, er for Tiden i St. Petersborg og underhandler med Negeringen om at faa Tiladelse til at oprette en Afdeling af Frelseshæren i Rusland. Den hellige Synode modarbejder ham stærkt.

For første Gang har en Kvinde i Tyskland bevirket, at der er blevet gjort Omvalg. En Baronesse i Westfalen var berettiget til at kaste en „proxy“ Semme ved et Kommunvalg. Da hun fandt, at hendes Navn var udeladt af Listen over de stemmeberettigede, protesterede Baronessen. Da hendes Protest overhørtes, og Valget holdtes, appellerede hun til Lovene. Retten gav hende Ret og ordrede straks Omvalg, saa Baronessen kunde faa Vejledning til at stemme.

Frankrig og Strikerne. 26. Marts. — Ved Slutningen af nok en stormende Sessjon, i hvilken Negeringen dadeledes for dens vege Soldning

overfor Strikerne, stjente Deputeretkammeret med stor Majoritet for Negeringens Beslutning at revje Forfatterne af et forargeligt Manifest, der oplyses, efter at der var arrangeret for Strikens Slutning.

Strikerkomiteen har udsat sin Afgørelse angaaende Formølsjen af Striken, indtil de i Morgen har haft en Konference med Minister M. Parthou for offentlige Arbejder.

Evenshedin har af Byraadet i Paris faaet overrakt en Guldmedaille. Det geografiske Selskab i Berlin har frættet ham Humboldt-Medajllen, og Kejser Wilhelm har dertil søjet den store Guldmedaille for Kunst og Videnskab.

\$56,000,000 til Bejforbedring. Berlin, 27. Marts. — Et Forslag, der gaar ud paa at bemyndige Negeringen til at spendere \$56,000,000 for at forlange, istandsætte, forbedre, udjyre og delvis elektrificere Preussens Jernbaner, forelægges den preussiske Rigsdag i Dag. Bygningen af et Antal sekundære Linier spekulerer man ogsaa paa.

Finland og Rusland. Til „Dagens Nyheter“ telegraferes ifl. R. B. fra Helsingfors: Da Kejseren havde stadfættet Loven om Besje af Husmandsborg, blev den straks med Ekstratog affendt til Helsingfors, hvor Senatet behandlede den i et Møde, hvor de nægtede at promulgere den.

Grunden hertil er den Indledning, der, som allerede meddelt, af det russiske Ministerraad er søjet til Loven, og hvori det hævdes, at alle af en opløst Landdag vedtagne Beslutninger er ugyldige.

Til Nordpolen. Christiania, Norge, 27. Marts. — Kaptajn Roald Amundsen har nu fuldenst sit Arrangement til en ny Ekspedition i Nansens berømte Skib Fram for at finde Nordpolen. Han har valgt som sin Kaptajn Lejtnant Engelstad af den norske Flaar. Fram bliver reftaureret og styrket og vil være færdigt til at forlade Christiania tidlig næste Aar. Amundsen vil ledsage Damperen ud af Fjorden, hvorpaa han vil vende tilbage for senere at rejse til Amerika, hvor Fram der sejler omkring Cape Horn (S. Am.), vil tage ham ind. Fra Rome vil Ekspeditionen gaa ind i Tshavet gennem Veringstrædet.

Prinsen holder ved Kronen. Wien, 27. Marts. — Kronprins Georgs Popularitet, tilligemed de serbiske Jingoister, bærer Skuden for, at Prinsen tilbagekalder sit Brev, hvori han frajagde sig Arveretten til Serbiens Trone. Efter hvad de østerrigske Diplomater mener, vilde Kongen med Glæde have modtaget Resignationen og have udnævnt sin Søn Alexander. Der er ikke endnu meddelt nogen officiel Udtalelse om Prins Georgs Tilbagekaldelse af sit Brev, men man vet, at et saadant Skridt er taget. Kongens Tilværelser fejler sig dybt skuffede over den uventede Vending, Sagerne har taget.

Under 28. ds. meddeles det modfættede, nemlig at Prins Georg har frajagt sig Arveretten til Tronen, og hans yngre Broder er indsat i hans Sted. Georg har endog saffet Broderen til Lykke med Skridet.

Dampskibsnotiser.

„Dscar den Anden“ har forladt Christiansand med 999 Passagerer om Bord og ventes til New York den 7. April. Vil atter afjæse derfra den 15. April og ventes da til Christiansand den 25. j. Md.

Deres forb.

M. C. Johnson & Co.